

**D.R.S. n°001961**

UNIONE EUROPEA



**Regione Siciliana**

**ASSESSORATO REGIONALE INFRASTRUTTURE MOBILITA'  
DIPARTIMENTO REGIONALE INFRASTRUTTURE MOBILITA' E TRASPORTI**

**IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5**

**VISTO** il D.R.S. n° 1502 del 09/11/2006 annotato alla Ragioneria Centrale per il Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti il 16/11/2006 al n° 4 con il quale per i lavori di *costruzione di n° 4 edifici per complessivi 50 alloggi, 10 botteghe e OO.UU. in località Annunziata Matteotti nel Comune di Messina*, è stata impegnata definitivamente la somma di €. 6.916.697,47 sul capitolo 672426 del bilancio della Regione Siciliana ( **scheda n° 4** );

**CONSIDERATO** che i lavori sono stati appaltati con contratto n° 38561 di rep. del 15/04/2010 per l'importo netto di € 4.075.761,30 e consegnati all'impresa A.T.I. Ellezeta Costruzioni S.r.L. (Capogruppo) e CO.E.PE. S.r.L., la quale ha eseguito solamente i lavori elencati nel 1 SAL, in quanto lo stesso contratto di appalto è stato rescisso, subentrando la 2° aggiudicataria denominata ( impresa A.T.I. Coveco coop S.P.A. Consorzio Veneto Cooperativo, oggi Kostruttiva S.c.p.a. Società Cooperativa per azioni – AT.LA.N.TE. Società Cooperativa ;

**VISTI** i vari Mandati di Pagamento ammontanti ad oggi ad € **4.881.409,12** erogati in favore del Comune di Messina con i seguenti MMAA:

MA N° DEL 2007	€	780.981,80
MA N° 04 DEL 01/03/2011	€	1.358.622,74
MA N° 15 DEL 21/11/2013	€	700.000,00
MA N° 04 DEL 06/08/2014	€	1.917.389,75
MA N° 01 DEL 27/03/2017	€	124.414,83
MA N° 02 DEL 07/06/2017	€	414.396,55
<b>PER COMPLESSIVI</b>	<b>€</b>	<b>5.295.805,67</b>

**VISTA** la richiesta di accredito di € 437.519,69, formulata dal Comune di Messina con prot. N°194765 del 02/08/2017 e la nota dell'I.A.C.P. di Messina prot. n° 10459 del 13/07/2017 con allegato il quadro di spendibilità di pari importo e secondo il relativo

quadro di spesa:

Per lavori relativi al 15° SAL	€	305.045,12
Per competenze tecniche relative al 15 SAL	€	52.569,32
Per competenze tecniche relative al 14 SAL relativi alla 1° P.V.S.	€	49.553,25
Per I.V.A. sui lavori 10%	€	30.352,00
<b>Totale richiesto</b>	<b>€</b>	<b>437.519,69</b>

**VISTA** la documentazione trasmessa dall'I.A.C.P. di Messina a supporto della richiesta di accredito, questo Servizio 5 ha ritenuto di stralciare dal quadro di spesa la somma di € 49.553,25 relativamente alle competenze tecniche inerenti i lavori previsti nella 1° P.V.S. a seguito di sopravvenute modificazioni di Legge e di ridurre l'importo degli stessi lavori ad € 386.442,06, giusto certificato di pagamento n° 15; pertanto l'importo richiesto dal Comune di Messina è ridotto ad € 386.442,03 secondo il sotto riportato schema:

Per lavori certificato di pagamento n° 15	€	303.520,74
Per I.V.A. sui lavori 10%	€	30.352,00
Per relative competenze tecniche al 15 SAL	€	52.569,32
<b>Totale ridotto d'Ufficio</b>	<b>€</b>	<b>386.442,06</b>

**RITENUTO** di potere erogare, secondo la documentazione certa in possesso di questo Servizio 5 la somma di € 386.442,06 secondo il sopra riportato schema;

**VISTA** la richiesta di reiscrizione della somma di € 386.442,06 sul capitolo 672426, inoltrata all'Assessorato all'Economia con prot. n° 40781 del 07/08/2017;

**VISTO** il D.D.G. n° 80112/2017 del 06/09/2017 con il quale l'Assessorato all'Economia ha reiscritto sul capitolo 672426 la somma di € 386.442,06;

**CONSIDERATO** che per le somme richieste sussiste l'obbligo del pagamento e che in atto non vi è prescrizione;

**RITENUTO** che dall'esame della documentazione giustificativa, di dovere accreditare ai sensi della L.R. n° 2/1992 la somma di €. 386.442,06 in favore del Comune di Messina per i lavori di cui in premessa;

**VISTA** la L.R. Del 09/05/2017, n° 8, pubblicata nella GURS n°20 del 12/05/2017 ( Supplemento ordinario P.I°), - disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2017 – Legge di Stabilità;

**VISTA** la L.R. N° 9 del 09/05/2017, pubblicata nel supplemento ordinario n° 2 P.I° nella GURS n° 20 del 12/05/2017, con la quale è stato approvato il bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017;

**RITENUTO** di dovere procedere all'accreditamento di cui in narrativa;

**AI SENSI** della Legge e del Regolamento sulla contabilità Generale dello Stato:

## DECRETA

**art. 1)** per le motivazioni esposte in narrativa, si dispone e si autorizza il pagamento del MA della somma di €. 386.442,06 in favore del Comune di Messina per i lavori di *costruzione di n° 4 edifici per complessivi 50 alloggi, 10 botteghe e OO.UU. in località Annunziata Matteotti nel Comune di Messina.*

**Art. 2)** la relativa spesa di **€. 386.442,06** graverà sul capitolo 672426 del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio in corso, con impegno assunto con D.C.S. n°1502 del 09/11/2006 e D.D.G. 80112/2017. del 06/09/2017.

il presente provvedimento è pubblicato sul sito del Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti e sarà inviato alla competente Ragioneria dello stesso Dipartimento per il visto di competenza.

**Palermo li 12/09/2017**

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO  
F/TO GEOM. DARIO RAO CAMEMI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5  
F/TO ARCH. NICOLA TRENTACOSTI